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Zaoby vypravení pro armádu by-

ly zakoupeny — Velký náklad

na výpravu

Howarl Oray dolovní Inženýr

popravtn byl v Parralu dle do-élýc- h

zpráv k pomezi
Kl Pico Te 7 protdneo

Tří delíí Jiiiémi připojena lvlíi k

wznamu eííncii kteří iiHiiircení

bylí v Mexiku bandity dle zpráv

jz zde bvlv doo zinkány ííud
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J0PTRE VZDÁ UE

VRCHNÍHO VELENÍ?

Onnnkl 1'ctaln hrdina od Vrrdu-n- u

má prý n ulátl vrchním
Frarifioiuii

líOielýn H ii'OHÍuee naěný

zájem zde vzbudila depew Z Pa

říze naznačující že tajné zasedá

J f „ y"' f i'tiiwi
Wiishíntffoii D '„ í prosince

lermo Kiiyman syn zesnulého u"-mrá-

W D hnymana jenž zí
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Ny" kdy odvolaní IVrlimtfovv

vvprfivv z Mexika je v dohledu
skal povést V boctske Vidce II

zájem přirozené jeví c o to jak v

náklad vyžádalo
í 'ukázání bran

1(17 IHU M KiOi Ht Oiimha N?y

Hnl'řitíoii ly imill — 1200 yur
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POKROK ZÁPADU
OMAHA NEB

1 né síly' nepokojném li wiiisedu na

jihu Odhaduj'1 ze openiee m

hájené od doby niipjHi mezi Npo

jenymi Maty a AicjuKcm

dalv si až dosud nákladu kolem

ní poslanecké anémovny franeouz- -

ké muiiŽÍ se docílit i větší sebop

nos) i více úiočnoslí a spojenější
orjfaui4-ie- ve vedení války Né

které depeše naznačují že je mo-

žné utvoření malé 'válečné rady'

připomínající takovou jaká na

vrhováliil je I Joydem (Jeoiyoni ~~

Také naznačuje w že je možné

že generál Jotlre vzdá se místa

vrchního velitele 1'raueouzských

armád ve prospěch mladšího n

ueriiétéjšího vůdce

1 1 )( )l 1000 Od doby mobilisace

Omaha NgbtJSrorince 1916
_ národních gardistii v éervuu via

da Mtarída se o VlO miliealdi

Při iomezí v tábor nalézalo se

pravidelné už 1100' V-dit- vo

Weeks éi llowiird Oray jak znam

byl v Mexiku a Američan jmé-

nem Koster byla jména jež píipo

jenu byla k seznamu lidí usmr-eenýe-

Víllovými rotami Všichni

tílo lidé usmrcení bytí před ně-

kolika dny ale zprávy o léchlo

vraždách došly až dnes kdy depo

íe a uprchlíci povéďdi o jejích o

sudu

Mladý Snyman jak bylo ozná

mono usmrcen byl v Sau Pabb

Meoipií 'híhuahiia nedaleko hi

hindiua Města lloward Wecks

zamést nauce amerických dolu

viiích zájmů byl vyvolán ku (Ive

řím svého domova nedaleko Par

rabi kdy jedl se svou rodinou ve

čeří a zastřelen Víllovými bandí

ty Jeho mrtvola po é byla po

věšena na dvorku obydli db' in

jfíkii l'ertihinov'H ar Via nalezu

Ht- - v Mexiku od bn-zi- i Tvorí ji zorněníuležíteWashiueton D '„ m
prosince)ri'iniérué 10000 inužíi ejí vv

ilťiiií íe veliké Má v úmyslu generál Joťťre při

loniuv velitel francouzské armá

' vzdálí se aktivního velení V

i i i z : i
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D LLOYD GEORGE

POSTAVEN V CELO

ANGLICKÉ VLÁDY

Utvoří nový kabinet za spoluprá-

ce Bonara Lawa — Mládí a

dostaly se v před

vůdce? Mezi válečnými pozoro-

vateli americkými i cizími vysky
tla se povést ze je tomu tulí ~- -

1'Yuiicouzský národ žádá od svč

armaiiv více joimi-
-

i '

roky stár a soraiiísovul obdivu

hodnou armádu Má se za to že

i ii iíKONFERENCE S KRÁLEM
Zaueemill IM " iiiimiiMiu

formace kterou přinesli
I

pomezi

španělští uprchlíci Wecks kle

rý více byl znám pode jménem

(iray byl žeinit a měl pé! ilíief

Málo až doposud bylo zvěděno

o třetí obětí Dopis jistého Spi
néla z Torrconii jeho krajanu zde

sděloval že Američan jménem

Poster byl strašlivým způsobem

zmučen a po té upálen v přitom
nosli svého syna Vražda událi

Nová administrace zřízena bude ru

Depeše z Paříže o lajném Zasebez ohledu na strany Utvoře-

ní národního kabinetu dání poslanecké sněmovny uazna

LonK'ti (i nroMimo — David
élljl Ze milZe HOJIII K vemyoi nu

nám ve vedeni armády traiieouz

ské Mluví se o tom že Kcuerá
Lloyd (ieorgc Kvihl Aisqiiilhíiv ka

binct ti Klaiif se jřcd'dou mini

všem cl příznivcům našeho závodu

a krajanům vůbec!

Dovolujeme pi tímto uvéisti na vědomí viíem

krajanům že jame nepříznivými okolnogtrni nu-

ceni zvýuti před platné na

TÝDENNÍ "POKROK ZÁPDU" A ODBOČKY

NA $200 (DVA DOLLARY) KOCNÉ

Dloulio jemo telili vyaokým cenám za papír a

veškerý novinářský materiál v naději žo noutě-iícn- é

pomčry ty ne zlepÉí 'm alo ceny stálo víc a

více gtoupají byli jame konečné 1 my — abychom

mohli u vydávání jednoho z nejstariích českých

časopisu který již túnér po pět desítiletí byl kra-

janům nejlepíiím přítelem a rádcem na dálo po

kračovati — byli jsme donucení předplatné o pou-býc- h

60c ročné zvýáiti Jme přcuvčdčeni že naňi

příznivci a krajanů vůbec budou uznalí a že i na-

dálo svoji přízeň "Pokroku" v nczmenáené míře

zachovají

ZVÝŠENÍ PŘEDPLATNÉHO NA $200 NA

TÝDENNÍ "POKROK ZÁPADU" A VfiECKY

ODBOČKY VESLO V PLATNOST DNEM 8

LISTOPADU 191(3

V přízeň ct krajanů v úcto znamenáme ne

Vydavatelé

J sik-rstv- sám Nová anglická via- -

da l)ii(li kouliéní jako předciiai
jící alt i míti

lakovou míru liarmoiin-k- e

pmlpo

ry která byla patrna při tvořeni

Nikdo dnen ve válecnéfi Vlbo

ru nemůže odhadnouti co li A na

pjetí s Mexikem bude Máti Je

nont vydání na národní (ardisty
bude asi !fíO0000)0 To ale není

vydání celkové V obnosu tom ne-

ní zahrnuto vydání na vypravení

a různé vojenské potichy Také

v lom není zahrnuto vydání kle

ré vyžádá si doprava léchto ná

rodních gard i slíi zpét do jejich
domovu 1'ershingova víprava už

do přítomné doby vyžádala si ná

klad $l(is0O000 K tomuto ob-

nosu dlužno ale připoěísti jisté ji
né položky

KonjrreH povolil $1()0()000 pro

osoby závislé na národních jrar-distee-

povolaných do služby --

Kolem $1000000 vyžádalo si vy-

vezení Američanu z Mexika Do

bytí Voru "niz a návrat ameri

ckého vojska do Spojených Státu

vyžádalo si nákladu +10(10000

Vydání A l' ' konference není

také malou položkou 1'řosné vy

dání této konfcriMiee ale asi nikdy

nebude známo Při počítání vydá

ní na Persliíiiřovu výpravu musí

být i pamatováno že jedná se o

vojsko pravidelné o které vládu

byla by nucena peéovati i kdyby

nebylo napjetí s Mexikem Ale k

vůli této výpravě bylo nutno za-

koupili velké množství doprav-

ních automobilů koní aeroplauň
a jiných potřeb

Vydání peněz bylo zahájeno

když zřízena byla komunikační li

nic 400 mil dloubá aby vojsko lo-

to náležité nudilo být i vyživová-

ni ISylo odhadnuto že výživo

vání této výpravy vyžádá si ná-

kladu +70000 denně Vydržování
národních gard i utři na pomezí sto-

jí vládu +8000000 měsíčně Ad

k první konliruí vlády ježto no

vá vládu zrodila ho z rozporu nic-- y

i 1)0 tlOKÍeilllí chvíle

Petain hrdina od Verdunu byl

vyhlédnut za nástupce

JolTro a Petain je neobyčejně

schopným vojákem a vůdcem a k

jeho kreditu připisuje se zachrá-

nění Verdunu Na počátku vál

ky Petain byl kapitánem péclio

ty Vyšinul se na přítomné vyni

kající místo v průběhu války
Také mluví se o (generálech Fo

ehovi a Castelnaiiovi jako mož-

ných nástupcích JolTrcových O

ba jsou vynikajícími vojenskými
vůdci kteří se v průběhu války

znamenitě osvědčili

se zdálo že Ahfjiíitlifiv režim míl

5i hvti zfielmíneii ii nadejt tuto

se nedaleko Jorreonu Ole sildem

dopisu Jeho první jméno jako
i domov ve Spojených Státech a

jména příbuzných nebylo možno

zjistili Villovi bandité ukázal'

svoji nenávist k Američanům fa

ké vypleněním mnoha amerických

domovů odnesením velkého množ

st ví amerického majetku a zuiče

ním toho ftt odnésli nebylo jim

možno dle zpráv které došly dnes
( 'hihuahiia Mésla

Palácový domov Donald P Od

lione amerického dolovního ope
rátora byl vypleněn a odneseno

téměř vše eo mělo nějakou cenu

Pia Ion o rul" ba i karpety by

ly odneseny Hodina tato prchli
k pomezí Také obchody jiných
cizinců byly vypleněny a množ

siví zboží odneseno

ficsilovaly oMolnií IcouIVrehee králi

předáky jednotlivých politi-

ítfvili utnul Aoiiith a Llovd (Je- -

íiffru i"?tiMHiťi' sfranv lihťťální l'- -

nar huw a Halfoiir členové ntra

ny unionistu a liendersnn élei

Ktrnny dělnické méli konference

h králem
—""Sicir i Íť-iří- zl immo o ccui na

těciito konfťrciudch kc jednalo a

le zdá se být i jisté že král pr
kusil hp docíliti dohody mezi Ktra- -

HULSE & RIEPEN
13 A Jo UCH lil

l3olirobníci a Balsamovači
VoSk-r- á iS oIihIuIiii junt erv liíily a wpnltli vň Rnkvo prodAvft

me ia parním levn ceny Zn unjekojmil ruMmo Neofiomeůtu tnlto— 1'f

narni nalézajícími se v rozporu

Když pak shledal že Ntiahy jeho

jsou marné povolal k sobě IJonar

Vedení ponorkové války opětně

ohrožuje přátelské vztahy mezi

Amerikou a Německem

Washington D (' 7 prosince

Přijetí zodpovědnosti Nčmcckeie

za potopení bez výstrahy nujílii ki'

parolodi Arabia s vysvětlením ži

Jjawa a nabnll mu urud prémiem
Tento odepřel úřad tento přijmou
ti Moyd Ceorge jako lruliý vý

Německý časopis o možnosti mí

rového jednání

Londýn (i prosince — ('lánek

předpovídající blížení se mírové

lio vyjednávání objevil se v éaso

pise HciTuier TaHilatt 11 J' ito

ván amsterodamskou lepeší Kx

cIiimiíío telegrafické kanceláře —

(''asopin tento prohlašuje "Ten
okamžik je blízký kily obchodní

mír bude možností — mír o kte-

rém spojenci a centrální mocnosti

mohou jednali s ohledem na jisto

ty jež mají Ponechání stavu vě-

cí jako byl před válkou je

ježto neodvislost Pol

ska byla proklamována ale je po

zoruhodué že počet Němců kteří

připojili chtěli Heljíii k německé

íísi scvrkl se téměř na nulu za

lim co značný počet Všeněmeú je

ochotou slyšeli slovo "pacifistu"
bez jakéhokoliv protestu Okol

oost že Nénieeko přeje si obchod

ministrační úředníci a armádní

r i!! mm iimgyijn irm— m_u „ „ j KMiuipi „ i„i uiy
—

_
JOS BLÍSS Sc SOU CO

tmnlulntr 4tillin lt--

2:iO Npw lchons? I íulldlntf
LK( OlilMi Tl11 H 30 MUTM 0MM

I

bér přijal zodpovědnosti mu

a uvázal se k utvoření no

vébo kabinetu DueSní úřední o

znáruení praví že David Mny

důstojníci ale prohlaiují že jedná
se o velmi dobrý in vistnieiit

£MUTNÝ OSUD

RUMUNSKÉHO NÁRODA

Lee-Gass-Andree- osn SSaniware Go

VKldířMpiiíi

Horlili x prosince - Každých

sto yardů možno v Uummisku na

lézti něco mrtvého anebo umírá-jícíh-

eiuě je naplněna pistra- -
ilařen vyr4teu6 u !ukv Utt- uMii — cínovaný ilwli IwmJ

hiVvé Ii4I — "HHitý iitt liiií i miíititt6 loíl luej kly #tftiuů glira

i iúlmiť h niiietd in! Anii s m Un iiru!i

(íeorge ve spojení s líonur Lawem

utvoří nový kabinet Jednostran-

ný kabinet je nemožností neboť

áilná vedoucích stran lilcrál

ní a unionistu nemá v parlamcit

té vftwinu Nacionalihté odepieli
m podíleti na vládě dokud sumo

správu nebude zřízena St tana

práef stojí v nepřátelském Mano

vísku k lloyd (ieorjeovi niVb'd

kem jeho nedávného proliláíctd
ře dělníci ntavl své vlastní Zí':jm

mni zájmy vlasti Výuij piiíc
lilttifkyeli událostí v Anbi bn

de jité ncoíiyčejné zajímavý

eiiem Anarchie n znuitok panuji níhu míru není doznáním slabo
OMAHA NFdmASKAOth and Hamry filroRtivšude a utrpení obyvatelstva j'st

hrozné Vinu za to částečně nese

rumunská vláda která nařídila t

st i nýbrž důsledkem zdravého

nazírání" Vedle toho jmenovaný
orinasi chineU mluvicí o

i_ _ _
by vatelslvtl aby opustilo svoje ř

F
monosti míru Téměř všechny
německé časopisy přinášej! úva-

hy o přítomné vojenské situaci v

domovy pi ed pi íeliodein ryehlť

postii(tijSeích teiitohskýeli armád

řeznialý a uzenářský obchod jjtíenorálti von Tulí loví bývulému

vojenskému administrátoru PolReckÝ král proti spojentun
Londýn (' pm-u- e — íi ska před pádem Varšavy jako

' Si V uL - JtsLitnovému rumunskému vojenskému

V C'ÍL3 Uoa Jit la OMAHA

I t luxt (' r iiNtv'u wi upjlMpil jakoU

K-i- 't ue ji(u jnkiwti objíiJalvky waiaa alt- -

ititl tI funí m I(tUgl# S--
iS

j rvou- v
i iřuvornéru přetllébá úkol jeuv£ti

lne pořádek v emi N'b'zá se

Uumunsku a důsledcích její na

politickou situaci u prohlašuji
"eutiment mírový v xomlolt po

jellCŮ" byl řllHČllě sosilon

AMERICKÁ PAROLOĎ

POTOPENA PONORKOU

Parulod: John LamUrt rifUtro
va4 jako amtrUki loď poto-

pena byla bel výitnhy

! --H"!"Í"Í Hí-H"- i' H'hV ! H
i nyní im rostě do Uummisku dvě

ma jjonerúly a oejýui ítáliom

Umu itiii jtik nať Uono bylo u

by opuídi oje ilomovy Kaplni

velitel ponorky považoval ji za

pomocnou válečnou loď přivedli
otázku vedení ponorkové války

stadia než cokoliv ji
něho co událo se od té doby kdy

Spojené Státy v dubnu hrozily
že přeruší h Némeekeni diplomu
tické spojení v důsledku polopl-
ní parolodi Sussex Informace

jež nalézají se nyní v rukou stát
ního odboru nasvědčují tomu

Arabia byla osobní parolodí Po

u nsiilm a Orientu! linie a že pro

jíždéle Středozemním mořem za

pravidelným svým posláním Me

zi cestujícími nalézal se americký
občan který byl zim bráněn
N'émeeká nota uveřejněná dne

státním odborem prohlašuje že

zji-- ti li se úředně že jednalo se v

pravidelný osobní parník pak
bode jednali m o politováni hod

uý omyl a německá vláda je o ho

tnu vyvodili a toho důsledky
To je tiMitttčciií íe německa v L

da je ochutná vyslovili politování
I! lotbidlIOUti 1 uhladil i! jlkoU
koílV škodo pusd niil umel i

ekýw ubéatuUll kleli nib d sc

lil pdllbě bdl

Not! od 'Vídána byla pit
tu Wdsonovi který jak e h t ku

V A podrobí osidiiiě klubu posli d

til ě lOlont liéoie ký li jMOutiek

ktelé joípa-- A bi píiciiAál jí
ka vy v hub ni Nebude n p

hybná podiokiiiiU ihbú iikee

jťíU %áttd tMÍbor pudt-- M vše

i híU! by j iii i br? ajttlt na
tu jHiroikit V doW ún4ii Po t

llb íi-t- i bi y lut pH'iletitvt
ttaoovd jaký tér tul bytí v K

t iábitsti iahájeii
V Ůřdn b ko?i h ní otes kil

vyitvlUeiti povaluje i ia slaW a

Hiujktjivi5 ildnl vába tek!a
de pr%ddásHl í Araloa tvU
imbiurna jako traoprl a dJ
vala amír obvéí'j4 !ťd=naný

ttíiniiy a i vrSsitl peM-(-

vidli ta lH mwho V iě4''i a ik

i'ý h ion

li oosty liesiineo anebo VoťiiUeo MM

to m lýe li VMí ieb lié ti e svého lu

jetkll Pust opu jiej lěme ti vojá

král potají iiiobilisiije a píiprtu
jt se pro Válku proti Kpojeiieitm

iífe vlášthíeli deprší ktorespttl!
ilrntft 4 Athén Král ieiký má v

nmyshi spidupruciivtti s éátí ar
mády iu MekťitM-iiov- Meri

juk se oěkáá co iejdtít do

taví nt frontu k Monisiii-- :

I Í třehttl Upláv j''i došly t pu
m-m- i jei ptiVrtiuji se t vírolimi

íV t obuli jtdv Mrtikefeeiit fs

iiriitúdj utfli tlekově Imptfdtuu
Srfrfítduvu armádu v ImUu TAť
%t 4Uttilioj% Íe ndht eckt I

)kt iislupiije k 1'ii'io'H t

Vtští ktrr Hithtámi bvbt tojkut
itpítji-t-n A Sil-iitot- V fíeťktí

loťijí j pn íŘit Ana itt lOMbuej
n vliotdi lfp'i ld tiiké sil- -

íl pi&tiM — iiIMif% i SO vylóóltoZai XI lil JiPiý '(& I léíMl kKý U lUu plft&l

t ji4 i'labl btiikita Ufcíka iWt
fimti U jiu aiHiivwjbl l 4 "lUfc 14% Ja aafafaa

iWs U4S fijf ii-Jt- m ! ifi-H- t ♦iuluítiiy Uintl

fcvai4 ri i " uit iísíitii mi'' u iii'uui4i
oaataba llill MH K vť-1-'-
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